
Standardní činnosti školní psycholožky 

1. Diagnostika a depistáž 

 Spolupráce při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání 

 Diagnostika žáků při výukových a výchovných problémech žáků 

 Pozorování žáků při výuce 

 Zjišťování klimatu a vztahů ve třídách 

 Depistáž a diagnostika nadaných dětí 

 Depistáž žáků se sociálním znevýhodněním 

 Screening, ankety a dotazníky ve škole,  jejich vyhodnocení a konzultace s pedagogy a 

vedením školy 

2. Konzultační, poradenské a intervenční práce 

 Individuální poradenské konzultace pro žáky, pedagogické pracovníky a zákonné zástupce 

 Krizová intervence pro žáky, pedagogy a zákonné zástupce 

 Kariérové poradenství 

 Prevence školního neúspěchu žáků 

 Programy specifické i nespecifické prevence pro třídy 

 Intervenční programy ve třídách 

 Spolupráce s učiteli při přípravě a vedení třídnických hodin 

3. Metodická práce a vzdělávací činnost 

 Individuální metodická podpora pedagogům 

 Semináře pro pedagogy 

 Besedy a osvěta pro rodiče 

 Prezentační a informační činnost 

 Účast na poradách školního poradenského pracoviště a pracovních poradách školy 

 Spolupráce s vedením školy, členy školního poradenského pracoviště, třídními učiteli a 

dalšími pedagogy školy 

 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními, s dalšími institucemi a odbornými 

pracovníky. 

4. Vedení dokumentace 

 


